



CONSORZIO PER LA DEPURAZIONE DELLE ACQUE TRA I COMUNI DI VERONA EST IN LIQUIDAZIONE

Piazza Vittorio Veneto 44 – 37042 - Caldiero (VR)

BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2016

- Relazione del Liquidatore sulla gestione;
- Bilancio consuntivo per l'anno 2016 secondo il D.M.T. 26.04.1995;
- Bilancio in forma CEE al 31.12.2016 completo di Nota Integrativa;
- Relazione sul Conto Economico Allegato A;
- Relazione sulla Situazione Patrimoniale Allegato B;
- Distinta delle Voci del Conto Economico Allegato C;
- Prospetto ammortamenti Allegato E;
- Distinta dei costi indeducibili Allegato F;
- Relazione del Revisore dei Conti



CONSORZIO PER LA DEPURAZIONE DELLE ACQUE TRA I COMUNI DI VERONA EST IN LIQUIDAZIONE

Piazza Vittorio Veneto, 44 – Caldiero (VR)

CONTO CONSUNTIVO 2016: RELAZIONE del Liquidatore

Egregi Signori SINDACI,

Come già comunicato nella precedente relazione al conto consuntivo 2015, per la gestione degli impianti e delle reti sta facendo "Acque Veronesi Scarl" dal 01/07/2014.

Nel 2015 il C.d.A. in data 20/05/2015 ha accertato lo stato di liquidazione del Consorzio informando i soci che è venuto meno l'oggetto sociale per cui era stato costituito il Consorzio e che pertanto era opportuno provvedere alla messa in liquidazione dell'ente e nominare un liquidatore.

L'assemblea in data 08/07/2015 ha nominato liquidatore il Sig. Molinaroli il quale ha accettato con riserva ma che, per incompatibilità ad esercitare tale funzione ha rinunciato all'incarico.

L'assemblea in data 16/09/2015 ha nominato il sottoscritto quale liquidatore del Consorzio e l'iscrizione in CCIAA è avvenuta in data 20/10/2015, data di decorrenza della liquidazione.

Da tale data sono iniziate le operazioni previste per l'istituto della liquidazione di cui le principali sono il pagamento dei debiti e l'incasso dei crediti.

Il liquidatore inoltre ha iniziato la lunga catalogazione dei documenti con la preziosa opera dell'Ing. Tagliaro e della Sig.ra Bellato.

In data 23/02/2016 è stato chiuso il mutuo nei confronti dell'Unicredit .

Nel 2016 è stato presentato interpello all'Agenzia delle Entrate del Veneto al fine di stabilire il corretto comportamento fiscale in merito alle operazioni di assegnazione ai soci dei beni ora proprietà del Consorzio. L'Agenzia delle Entrate ha risposto positivamente indicando l'opportunità di una perizia tecnico-fattuale riguardante i beni oggetto di assegnazione che è stata redatta dall'Ing. Tagliaro.

Successivamente è stato chiesto un parere all'Anci Veneto per confermare la legittimità delle operazioni.

L'esercizio 2016 chiude con una perdita di Euro 30.283,00 .

Tale perdita troverà copertura con il patrimonio netto.

INFORMAZIONI CONTABILI

Il bilancio consuntivo 2016 chiude con una perdita di **Euro 30.283,00**.

Tale perdita è dovuta al fatto che il servizio di depurazione è cessato ope legis in data 30/06/2014 mentre, permangono i costi amministrativi , seppur ridimensionati.

Il bilancio è composto dal Conto Economico, della Situazione Patrimoniale redatto in conformità allo schema approvato con D.M.T. 26.04.1995, dal bilancio in forma CEE completo della nota integrativa e dalle relazioni sulla Situazione Patrimoniale, sul Conto Economico e dalla relazione sulla gestione.

I dati del Bilancio Consuntivo 2016 redatto in conformità al D.M.T. 26.04.1995 e indicati nelle colonne 3-4-5, sono raffrontati con quelli del Consuntivo per gli anni 2014 in colonna 1 e 2015 in colonna 2, approvati dall'assemblea. Inoltre il Conto Economico è raffrontato con il Bilancio Preventivo per il 2016n colonna 6.

Con riferimento all'art. 2428 del codice civile si rileva quanto segue:

- 1) Non sono state svolte attività di ricerca e di sviluppo;
- 2) Non vi sono stati rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al controllo di queste ultime;
- 3) L'ente non possiede azioni proprie sia delle azioni o quote di società controllanti possedute dalla società, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, con l'indicazione della parte di capitale corrispondente;
- 4) L'ente non possiede azioni proprie sia delle azioni o quote di società controllanti acquistate o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società

fiduciaria o per interposta persona, con l'indicazione della corrispondente parte di capitale, dei corrispettivi e dei motivi degli acquisti e delle alienazioni;

- 5) Nessun fatto di rilievo è avvenuto dopo la chiusura dell'esercizio.
6) L'evoluzione prevedibile della gestione.

L'attività di depurazione e fognatura è iniziata nei primi mesi del 2002 e si è conclusa il 30 Giugno 2014 con il subentro, a fare data dall'1 Luglio 2014, di Acque Veronesi Scarl.

In riferimento all'art.42 del DPR 4/10/86 n. 902 si indica quanto segue:

Nella relazione della situazione Patrimoniale sono stati osservati i criteri di valutazione dettati dall'art. 2426 e seguenti del Codice Civile.

- a) **Criteri seguiti nella determinazione delle quote di ammortamento:** non sono stati effettuate le quote di ammortamento.

- b) Gli scostamenti dei Conti del Conto Consuntivo rispetto al Bilancio di Previsione sono le seguenti:

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO	PREVISIONE
TOTALE A) VALORE DELLA PRODUZIONE	Euro 1.002	Euro 0
TOTALE B) COSTI DI PRODUZIONE	Euro -29.820	Euro -37.377
Differenze (A-B)	Euro - 28.818	Euro - 37.377

- c) introiti finanziari:

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO	PREVISIONE
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	Euro -8	Euro -93.134
Proventi straordinari	Euro 0	Euro 0
Oneri straordinari	Euro -8	Euro -93.134
Risultato prima delle imposte	Euro -33.143	Euro -134.851
Imposte sul reddito d'esercizio	Euro 2.860	Euro 0
Utile/perdita d'esercizio	Euro -30.283	Euro -134.851

d) Si rinvia alle relazioni sullo Stato Patrimoniale e sul Conto Economico per l'analisi delle singole voci dettagliate.

Proposte del Liquidatore

Il Liquidatore invita pertanto ad approvare i seguenti documenti:

- Relazione del Liquidatore sulla gestione.
- Bilancio consuntivo per l'anno 2016 secondo il D.M.T. 26.04.1995.
- Bilancio in forma CEE al 31.12.2016 completo di Nota integrativa.
- Relazione sul Conto Economico (Allegato A).
- Relazione sulla Situazione Patrimoniale (Allegato B).
- Distinta delle voci del Conto Economico (Allegato C).
- Prospetto della rettifica dei ricavi ai Comuni (Allegato D).
- Prospetto degli ammortamenti (Allegato E).
- Distinta dei costi indeducibili (Allegato F).
- Relazione del Revisore dei Conti

Ritenendo che non vi sia altro di rilevante da segnalare e nella certezza di aver bene operato per il bene del Consorzio, il Liquidatore confida che questa assemblea esprima la propria approvazione con voto favorevole.

Caldiero, 06 Aprile 2017

Il Liquidatore
(Dott. Alfredo Colognato)

SITUAZIONE PATRIMONIALE D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNTIVO 2014 IN EURO	CONSUNTIVO AL 19/10/2015 IN EURO	CONSUNTIVO AL 31/12/2015 IN EURO	CONSUNTIVO 2016 IN EURO
ATTIVO				
A) CREDITI VERSO ENTI PUBBLICI PER VERS.ANCORA DOVUTI				
Versamenti richiamati				
TOTALE A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI				
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) Immobilizzazioni immateriali				
Immobilizzazioni immateriali lorde	15.516	15.516	15.516	
ammortamenti	-15.516	-15.516	-15.516	
TOTALE I) Immobilizzazioni immateriali	0	0	0	
II) Immobilizzazioni materiali				
Immobilizzazioni materiali lorde	4.896.252	4.896.252	4.896.252	4.872.923
ammortamenti	-1.693.869	-1.802.280	-1.829.383	-1.806.054
TOTALE II) Immobilizzazioni materiali	3.202.383	3.093.972	3.066.869	3.066.869
III) Immobilizzazioni finanziarie	3.607			
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI	3.205.990	3.093.972	3.066.869	3.066.869
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) Rimanenze				
II) Crediti				
Crediti correnti	176.414	96.944	119.248	78.798
TOTALE II) Crediti	176.414	96.944	119.248	78.798
III) Attivita' finanziarie non costituenti immob.				
IV) Disponibilita' liquide	215.432	202.956	206.998	73.914
TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE	391.846	299.900	326.246	152.712
D) RATEI E RISCONTI				
Ratei				

SITUAZIONE PATRIMONIALE D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNTIVO 2014 IN EURO	CONSUNTIVO AL 19/10/2015 IN EURO	CONSUNTIVO AL 31/12/2015 IN EURO	CONSUNTIVO 2016 IN EURO
Risconti	458	1.460	322	
Ratei Attivi		41.915		
TOTALE D) RATEI E RISCONTI	458	43.375	322	0
TOTALE ATTIVO	3.598.294	3.437.247	3.393.437	3.219.581
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I) Capitale sociale	3.235.538	3.235.538	3.235.538	3.024.737
II) Riserva da sovrapprezzo azioni				
III) Riserve di rivalutazione				
IV) Riserva legale				
V) Riserva statutarie		0	0	
VI) Riserve per azioni proprie in portafoglio				
VII) Altre riserve	202.603	202.604	202.603	202.603
VIII) Utili (o perdite) portati a nuovo		-100.115	-100.115	
IX) Utili (o perdite) d'esercizio ((**))	-100.115	-86.345	-110.687	-30.283
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	3.338.026	3.251.682	3.227.339	3.197.057
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	54.744			
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO				
D) DEBITI				
Debiti correnti	42.686	179.571	165.598	22.524
Debiti esigibili oltre l' esercizio successivo	162.837			
TOTALE D) DEBITI	205.523	179.571	165.598	22.524
E) RATEI E RISCONTI				
Ratei	1	5.994	500	
Risconti				
Aggio su prestiti				
TOTALE E) RATEI E RISCONTI	1	5.994	500	0
TOTALE PASSIVO	3.598.294	3.437.247	3.393.437	3.219.581

periodo 20/10/2015-31/12/2015 pari ad Euro 24.342,00

SITUAZIONE PATRIMONIALE D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNTIVO 2014 IN EURO	CONSUNTIVO AL 19/10/2015 IN EURO	CONSUNTIVO AL 31/12/2015 IN EURO	CONSUNTIVO IN EURO
Conti d'ordine attivi				
A) Beni Altrui				
Titoli di terzi ricevuti in garanzia				
1) Titoli di terzi ricevuti in garanzia				
2) Ricevuti da imprese controllate				
3) Ricevuti da imprese controllanti				
4) Ricevuti da imprese collegate				
5) Ricev. da imprese sotto il contr. di controllanti				
Macchinari in leasing				
Merci di terzi in lavorazione				
TOTALE A) Beni Altrui				
B) Nostri beni presso terzi				
Depositari per ns/titoli in garanzia				
1) Depositari per ns/titoli in garanzia				
2) Depositari imprese controllate				
3) Depositari ns/titoli imprese controllanti				
4) Depositari ns/titoli imprese collegate				
5) Depositari imprese sottoposte alle controllanti				
Clienti c/imballi a rendere				
Clienti c/macchinari in affitto				
TOTALE B) Nostri beni presso terzi				
C) Impegni				
Merci da ricevere				
Fidejussioni ricevute da terzi				
1) Fidejussioni ricevute da terzi				
2) Ricevute da terzi imprese controllate				
3) Ricevute da terzi imprese controllanti				
4) Ricevute da terzi imprese collegate				
5) Ricevute da terzi imp. sottoposte controllanti				
Titoli da ricevere				

SITUAZIONE PATRIMONIALE D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNTIVO 2014 IN EURO	CONSUNTIVO AL 19/10/2015 IN EURO	CONSUNTIVO AL 31/12/2015 IN EURO	CONSUNTIVO 2016 IN EURO
Cambi da ricevere				
Clienti c/to impegni				
Debitori per fidejussioni				
1) Debitori per fidejussioni				
2) Debitori per fidejussioni imprese controllate				
3) Debitori per fidejussioni imprese controllanti				
4) Debitori per fidejussioni imprese collegate				
5) Deb.ri per fidej.imprese sottop. a controllanti				
Debitori per titoli da ricevere				
Debitori per cambi da ricevere				
TOTALE C) Impegni				
D) Rischi				
Rischi di regresso su effetti scontati				
Compagnia di assic. c/rischi su incendi				
Compagnia di assic. c/rischi su furti				
TOTALE D) Rischi				
TOTALE Conti d'ordine attivi				
Conti d'ordine passivi				
A) Beni altrui				
Depositanti titoli in garanzia				
1) Depositanti titoli in garanzia				
2) Depositanti titoli imprese controllate				
3) Depositanti titoli imprese controllanti				
4) Depositanti titoli imprese collegate				
5) Deposit. titoli imprese sottop. a controllanti				
Cedenti macchinari in leasing				
Clienti c/merci in lavorazione				
TOTALE A) Beni altrui				
B) Nostri beni presso terzi				
Nostri titoli c/terzi a garanzia				

SITUAZIONE PATRIMONIALE D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNTIVO 2014 IN EURO	CONSUNTIVO AL 19/10/2015 IN EURO	CONSUNTIVO AL 31/12/2015 IN EURO	CONSUNTIVO 2016 IN EURO
1) Ns. titoli c/terzi a garanzia				
2) Ns.titoli a garanzia imprese controllate				
3) Ns.titoli a garanzia imprese controllanti				
4) Ns.titoli a garanzia imprese collegate				
5) Ns.titoli imprese sottop.a controllanti				
Imballi presso terzi				
Macchinari presso terzi in affitto				
TOTALE B) Nostri beni presso terzi				
C) Impegni				
Fornitori c/to impegni				
Creditori per fidejussioni				
1) Cred.ri per fidejussioni				
2) Cred.ri fidejussioni imprese controllate				
3) Cred.ri fidejussioni imprese controllanti				
4) Cred.ri fidejussioni imprese collegate				
5) Cred.ri fidejuss.imprese sotto controllanti				
Creditori per titoli da consegnare				
Creditori per cambi da consegnare				
Merci da consegnare				
Fidejussioni concesse a favore di terzi				
1) Fidejussioni concesse a favore di terzi				
2) Fidejussioni imprese controllate				
3) Fidejussioni imprese controllanti				
4) Fidejussioni imprese collegate				
5) Fidejuss.imprese sottoposte a controllanti				
Titoli da consegnare	976			
Cambi da consegnare				
TOTALE C) Impegni	976			
D) Rischi				
Banche c/effetti scontati				
Rischi su incendi trasferiti a terzi				

6SITUAZIONE PATRIMONIALE D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNTIVO 2014 IN EURO	CONSUNTIVO AL 19/10/2015 IN EURO	CONSUNTIVO AL 31/12/2015 IN EURO	CONSUNTIVO 2016 IN EURO
Rischi su furti trasferiti a terzi				
TOTALE D) Rischi				
TOTALE Conti d'ordine passivi	976			

Il Liquidatore

Dott. Alfredo Colognato

CONTO ECONOMICO D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. 19/10/2015 IN EURO	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	TOTALE DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVENTIVO 2016 IN EURO
A. VALORE DELLA PRODUZIONE						
1 Ricavi:						
(da specificare per ciascun settore interessato)						
a) contributo allacciamento	14.515,00					
b) da copertura di costi sociali						
c) quota canone manutenzione e depurazione	292.881					
2 Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti.						
3 Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
5 Altri ricavi e proventi:						
a) diversi quote associative	112.402	35.536	9.464	45.000		
b) arrotondamenti attivi	6				2	
c) introiti e rimborsi tributi	29.904	6.373	1.650	8.023		
d) altri ricavi(sopra attiva)	1				1.000	
e) Rettifica di spese		386		386		
Totale valore della produzione (A)	449.709	42.295	11.114	53.409	1.002	-
B. COSTI DELLA PRODUZIONE						
6 Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci						
(da specificare per ciascun settore interessato)	- 33.332	- 8	- 3	- 11		
7 Per servizi						
(da specificare per ciascun settore interessato)	- 323.209	- 47.362	- 3.505	- 50.867	- 27.900	- 36.723
8 Per godimento di beni di terzi	- 10.727				- 1.220	
9 Per il personale:						
a) salari e stipendi	- 15.822	- 8.975	- 2.032	- 11.007		
b) oneri sociali	- 6.928	- 3.761	- 934	- 4.695		
f) prestazioni occasionali						
d) trattamento di quiescenza e simili						
e) altri costi	- 79	- 42	- 11	- 53		
TOTALE 9) Per Personale	- 22.829	- 12.778	- 2.977	- 15.755	-	

CONTO ECONOMICO D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. AL 19/10/15 IN EURO	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	TOTALE DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVENTIVO 2016 IN EURO
1 Ammortamenti e svalutazioni:						
a) ammortamento delle Immobilizzazioni immateriali						
b) ammortamento delle Immobilizzazioni materiali (da specificare per ciascun settore interessato)	- 135.459	- 108.411	- 27.103	- 135.514		
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni						
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide						
TOTALE 10) Ammortamenti e Svalutazioni	- 135.459	- 108.411	- 27.103	- 135.514	-	
1 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e di merci						
1 Accantonamenti per rischi						
1 Altri accantonamenti						
1 Oneri diversi di gestione	- 14.302	- 7.212	- 122	- 7.334	- 700	- 654,00
le costi della produzione (B)	- 539.858	- 175.771	- 33.710	- 209.481	- 29.820	- 37.377
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	- 90.149	- 133.476	- 22.596	- 156.072	- 28.818	- 37.377

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

1 Proventi da partecipazioni:

a) In imprese controllate

b) In imprese collegate

c) In altre imprese

1 Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso:

1. Imprese controllate

2. Imprese collegate

3. Enti pubblici di riferimento

4. Altri

b) da titoli iscritti nelle Immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

CONTO ECONOMICO D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. 5AL 19/10/14 IN EURO	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	TOTALE DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVENTIVO 2016 IN EURO
d) proventi diversi dai precedenti da:						
1. Imprese controllate						
2. Imprese collegate						
3. Enti pubblici di riferimento						
4. Altri	316	80	21	101	23	
1 Interessi e altri oneri finanziari verso:						
a) Imprese controllate						
b) Imprese collegate						
c) Enti pubblici						
d) altri	- 9.363	- 6.510	- 1.767	- 8.277	- 4.340	- 4.340
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17)	- 9.047	- 6.430	- 1.746	- 8.176	- 4.317	- 4.340
D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FI						
1 Rivalutazioni:						
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni						
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni						
d) altre						
1 Svalutazioni:						
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni						
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni						
d) altre						
Totale delle rettifiche (18-19)						
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
2 Proventi straordinari:						

CONTO ECONOMICO D.M.T. 26.04.1995 ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. AL 19/10/15 IN EURO	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	TOTALE DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVENTIVO 2016 IN EURO
b) sopravvenienze attive/insussistenze pass	15.933	54.744		54.744		
c) quota annua di contributi in conto capitale						
d) altri						
2 Oneri straordinari:						
a) minusvalenze da alienazione						
b) sopravvenienze passive/insussistenze pass	18.035				8	
c) altri						93.134
tale oneri e proventi straordinari (20-21)	- 2.102	54.744	-	54.744	8	- 93.134
Risultato prima delle Imposte (A-B+C+D+E)	- 101.298	- 85.162	- 24.342	- 109.504	- 33.143	- 134.851
2 Imposte sul reddito dell'esercizio	1.183	1.183		1.183	2.860	
2 Utile (perdita) dell'esercizio	- 100.115	- 86.345	- 24.342	- 110.687	- 30.283	- 134.851

totale a pareggio

PROSPETTO RIEPILOGATIVO

Totale valore della produzione (A)	449.709	42.295	11.114	53.409	1.002	-
Totali costi della produzione (B)	- 539.858	- 175.771	- 33.710	- 209.481	- 29.820	- 37.377
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	- 90.149	- 133.476	- 22.596	- 156.072	- 28.818	- 37.377
Totale proventi e oneri finanziari	- 9.047	- 6.430	- 1.746	- 8.176	- 4.317	- 4.340
Totale oneri e proventi straordinari	- 2.102	54.744	-	54.744	8	- 93.134
Risultato prima delle imposte	- 101.298	- 85.162	- 24.342	- 109.504	- 33.143	- 134.851
Imposte sul reddito dell'esercizio	1.183	1.183		1.183	2.860	
Utile/perdita d'esercizio	- 100.115	- 86.345	- 24.342	- 110.687	- 30.283	- 134.851

totale a pareggio

Gli importi della voce E sono riclassificati nel bilancio cee nella voce A (ricavi) o B (costi).

CONSORZIO PER LA DEPURAZIONE DELLE ACQUE TRA I COMUNI DI VR EST- in liquidazione

Bilancio di esercizio al 31/12/2016

Dati Anagrafici	
Sede in	CALDIERO
Codice Fiscale	92005040230
Numero Rea	299194
P.I.	02997770231
Capitale Sociale Euro	Euro 3.024.737
Forma Giuridica	CONSORZIO dlgs 267/2000
Settore di attività prevalente (ATECO)	360000
Società in liquidazione	sì
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Bilancio al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	3.066.869	3.066.869
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	3.066.869	3.066.869
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	78.798	119.248
Totale crediti	78.798	119.248
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	73.914	206.998
Totale attivo circolante (C)	152.712	326.246
D) RATEI E RISCONTI	0	322
TOTALE ATTIVO	3.219.581	3.393.437

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	3.024.737	3.235.538
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	202.603	202.603
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	-100.115
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-30.283	-110.687
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	3.197.057	3.227.339
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	0	0
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	22.524	165.598
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	22.524	165.598
E) RATEI E RISCONTI	0	500

TOTALE PASSIVO	3.219.581	3.393.437
-----------------------	------------------	------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2016	31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	1.002	108.153
Totale altri ricavi e proventi	1.002	108.153
Totale valore della produzione	1.002	108.153
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	11
7) per servizi	27.900	50.867
8) per godimento di beni di terzi	1.220	0
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	0	11.007
b) oneri sociali	0	4.695
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	0	53
e) Altri costi	0	53
Totale costi per il personale	0	15.755
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	135.514
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	135.514
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	135.514
14) Oneri diversi di gestione	708	7.334
Totale costi della produzione	29.828	209.481
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-28.826	-101.328
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	23	101
Totale proventi diversi dai precedenti	23	101
Totale altri proventi finanziari	23	101
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	4.340	8.277
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.340	8.277
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-4.317	-8.176
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	-33.143	-109.504

20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte differite e anticipate	-2.860	1.183
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-2.860	1.183
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-30.283	-110.687

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2016 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2016 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal comma 1 numero 10 dell'art. 2426 e si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 7 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, ad eccezione delle voci per le quali il D.Lgs 139/2015 ha introdotto nuovi criteri di valutazione e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quinto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, dagli IAS/IFRS emessi dallo IASB al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Le voci dell'attivo e del passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate.

Ai fini della comparabilità dei saldi di bilancio, ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile, si è provveduto a riclassificare i saldi dell'esercizio precedente.

CRITERI DI REDAZIONE

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione della liquidazione di tutto il patrimonio;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione

dell'esercizio;

- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Non risultano immobilizzazioni immateriali iscritte in bilancio al 31/12/2016.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione e non sono state effettuate nel 2016 quote di ammortamento.

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

Non risultano contributi in conto impianti o in conto esercizio iscritti in bilancio al 31/12/2016 in conformità con l'OIC 16 par.87

Partecipazioni

Non risultano partecipazioni nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Titoli di debito

Non risultano titoli di debito classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Rimanenze

Non risultano rimanenze iscritte in bilancio al 31/12/2016.

Strumenti finanziari derivati

Non risultano strumenti finanziari derivati iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valor nominale.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Non risultano ratei e i risconti iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Fondi per rischi ed oneri

Non risultano fondi per imposte anche differite iscritte in bilancio al 31/12/2016.

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Non risultano fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Fondi per imposte, anche differite

Non risultano fondi per imposte, anche differite iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Non risulta nessun trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato iscritto in bilancio al 31/12/2016.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Valori in valuta

Non risultano valori in valuta iscritti in bilancio al 31/12/2016.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 3.066.869 (€ 3.066.869 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazion i immateriali	Immobilizzazion i materiali	Immobilizzazion i finanziarie	Totale immobilizzazion i
Valore di inizio esercizio				
Costo	15.516	7.667.254	0	7.682.770
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.516	1.839.523		1.855.039
Valore di bilancio	0	3.066.869	0	3.066.869
Variazioni nell'esercizio				
Valore di fine esercizio				
Costo	0	4.872.923	0	4.872.923
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	1.806.054		1.806.054
Valore di bilancio	0	3.066.869	0	3.066.869

Operazioni di locazione finanziaria

Non risultano iscritte in bilancio al 31/12/2016 operazioni di locazione finanziaria, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22 del codice civile.

Immobilizzazioni finanziarie

Crediti immobilizzati - Distinzione per scadenza

Non risultano iscritti in bilancio al 31/12/2016 crediti immobilizzati, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile.

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	40.733	-40.733	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	78.490	-2.577	75.913	75.913	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	2.860	2.860	2.860		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	25	0	25	25	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	119.248	-40.450	78.798	78.798	0	0

Oneri finanziari capitalizzati

Non risultano iscritti in bilancio al 31/12/2016 oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 8 del codice civile.

A complemento delle informazioni fornite sull'attivo dello Stato Patrimoniale qui di seguito si specificano le 'Svalutazioni per perdite durevoli di valore' e le 'Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali'

Svalutazioni per perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali e immateriali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 3-bis del codice civile, si precisa che non risultano iscritte in bilancio al 31/12/2016 riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni materiali e materiali

Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

Ai sensi dell'art.10 della legge 72/1983 non risultano rivalutazioni delle immobilizzazioni immateriali e materiali iscritte in bilancio al 31/12/2016.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 3.197.057 (€ 3.227.339 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	3.235.538	0	0	0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	10.250	0	0	0
Varie altre riserve	192.353	0	0	0
Totale altre riserve	202.603	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	-100.115	0	100.115	0
Utile (perdita) dell'esercizio	-110.687	0	110.687	0
Totale Patrimonio netto	3.227.339	0	210.802	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	-210.801		3.024.737
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	0		10.250
Varie altre riserve	0	0		192.353
Totale altre riserve	0	0		202.603
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	-30.283	-30.283
Totale Patrimonio netto	0	-210.801	-30.283	3.197.057

	Descrizione	Importo
	RISERVA IMPIANTO DEPURAZIONE	192.353
Total e		192.353

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	0	0	0	0
Riserva straordinaria	0	0	0	0
Varie altre riserve	0	0	0	0
Totale altre riserve	0	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	-100.115	0
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	0
Totale Patrimonio netto	0	0	-100.115	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	3.235.538		3.235.538
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	10.250		10.250
Varie altre riserve	0	192.353		192.353
Totale altre riserve	0	202.603		202.603
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		-100.115
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	-110.687	-110.687
Totale Patrimonio netto	0	3.438.141	-110.687	3.227.339

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	3.024.737			0	0	0
Altre riserve						

Riserva straordinaria	10.250	RISERVA DI UTILI DI ESERCIZI PRECEDENTI	A-B-C	10.250	0	0
Varie altre riserve	192.353	DONAZIONE REGIONE		192.353	0	0
Totale altre riserve	202.603			202.603	0	0
Totale	3.227.340			202.603	0	0
Residua quota distribuibile				202.603		
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro						

Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Non risultano riserve per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi iscritte in bilancio al 31/12/2016 come richiesto dall'articolo 2427-bis, comma 1 numero 1 lettera b-quater) del codice civile.

A completamento delle informazioni fornite sul Patrimonio netto qui di seguito si specificano le seguenti ulteriori informazioni.

Riserve di rivalutazione

Non risultano riserve di rivalutazione iscritte in bilancio al 31/12/2016.

DEBITI

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	162.837	-162.837	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	1.500	20.923	22.423	22.423	0	0
Debiti tributari	870	-769	101	101	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	391	-391	0	0	0	0

Totale debiti	165.598	-143.074	22.524	22.524	0	0
----------------------	---------	----------	--------	--------	---	---

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i debiti di durata superiore ai cinque anni e i debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	22.524
Totale	22.524

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non risultano ricavi di entità o incidenza eccezionali iscritti in bilancio al 31/12/2016.

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non risultano costi di entità o incidenza eccezionali iscritti in bilancio al 31/12/2016.

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRES	0	0	0	2.860	
Totale	0	0	0	2.860	0

Composizione e movimenti intervenuti nelle passività per imposte differite e nelle attività per imposte anticipate

Le tabelle sottostanti, distintamente per l'Ires e l'Irap, riepilogano i movimenti dell'esercizio, derivanti dagli incrementi per le differenze temporanee sorte nell'anno e dai decrementi per le differenze temporanee riversate delle voci "Fondo per imposte differite" e "Crediti per imposte anticipate".

IRES (anticipate)-

	Ires esercizio precedente	Riassorbimento e variazioni	Ires esercizio corrente	Ires anticipata totale
Compenso Liquidatore			2.860	2.860

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Non risulta personale , ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Liquidatore	Sindaci
Compensi	10.400	4.524

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non risultano iscritte in bilancio al 31/12/2016 impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale come disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile.

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Non risultano patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare, ai sensi degli artt. 2447 bis e 2447 decies del codice civile.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non risultano iscritti in bilancio al 31/12/2016 accordi, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del

codice civile.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non risultano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile.

Strumenti finanziari derivati

Non risultano strumenti finanziari derivati, ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, punto 1 del codice civile.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

Non risultano iscritte in bilancio al 31/12/2016 azioni proprie e azioni/quote di società controllanti come previsto dall'art. 2435 - bis, comma 7 del codice civile, si forniscono le informazioni richieste dall'art.2428, comma 3, numeri 3) e 4) c.c.

Informazioni richieste dalla legge in merito a Start-up e PMI innovative

[Start-up]

Spese ricerca e sviluppo ai sensi del D.L.179/2012

Non risultano spese di ricerca e sviluppo ai sensi del D.L. 179/2012.

[PMI innovative]

Spese ricerca e sviluppo ai sensi del D.L.3/2015

Non risultano spese di ricerca e sviluppo ai sensi del D.L. 3/2015.

DPSS - Documento programmatico sulla sicurezza

Ai sensi dell'Allegato B, comma 26, del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 (Codice in materia di protezione dei dati personali), e alla luce delle disposizioni del disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza, si rende noto che non si è provveduto alla redazione del DPSS in quanto non sussistono gli obblighi alla redazione dello stesso e sono state adottate tutte le misure minime di sicurezza previste dal citato Decreto.

Operazioni con parti correlate

Si evidenzia che nel 2016 non sono stati posti in essere rapporti di alcun tipo nei confronti di Parti Correlate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile, così come definite dai Principi Contabili Internazionali, ovvero dal Principio IAS 24. Inoltre, la società non ha in essere, al 31/12/2016, accordi o altri atti, anche collegati fra loro, i cui effetti non risultino dallo Stato Patrimoniale ma che possano esporre la società a rischi o generare significativi benefici la cui conoscenza sia utile per una valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico della società. In particolare, non sono in essere né sono stati stipulati nel corso dell'esercizio:

- disposizioni per la ripartizione di rischi e benefici od obblighi derivanti da contratti di factoring;
- accordi combinati di vendita e riacquisto;
- disposizioni in merito al deposito di merci;
- intestazioni patrimoniali tramite società fiduciarie e trust;
- beni impegnati o disposizioni di leasing operativo;
- servizi esternalizzati (outsourcing) ed altre operazioni analoghe.

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

-copertura della perdita di Euro 30.283,00 con il patrimonio del Consorzio.

Informazioni sull'obbligo di redazione del Bilancio Consolidato

La società si è avvalsa della facoltà di esonero dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 127/1991, non ricorrendone i presupposti dimensionali di cui al comma 1 dello stesso articolo.

Il Liquidatore

Dott. Alfredo Colognato.

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLE SINGOLE VOCI DI RICAVO E DI COSTO DEL
BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2016.**

VALORE DELLA PRODUZIONE (A) € 1.002.=

PLUSVALENZA DA ALIENAZ. DI IMMOBIL.: € 1.000,00 . = importo che rappresenta la fattura emessa al Comune di Caldiero per la cessione dei dell'attrezzatura d'ufficio(mobili-computer,...) presenti presso la sede del Consorzio.

ARROTONDAMENTI ATTIVI: € 2,00.= importo che rappresenta gli arrotondamenti attivi.

COSTI DELLA PRODUZIONE (B) € - 29.820.=

PER SERVIZI: € - 27.900.=

COMPENSI PROFESSIONALI LAVORO AUTONOMO: € - 15.715 . = importo che rappresenta le spese per l'elaborazione dati e legali , il compenso del liquidatore.

SPESE GEOMETRA ACCATASTAMENTO: € - 1.354.= importo che rappresenta il compenso al geometra per le pratiche catastali.

SPESE TELEFONICHE TELEFAX: €- 74= importo che rappresenta le spese per il servizio telefonico.

ALTRI SERVIZI: € - 20.= importo che rappresenta la prestazioni di servizi per la pec.

REVISORI: € - 4.524.= importo che rappresenta il compenso per il revisore dei conti.

ASSICURAZIONI: € - 224.= importo che rappresenta la spesa per premi assicurativi pagati nel 2015 con competenza fino al 2016.

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLE SINGOLE VOCI DI RICAVO E DI COSTO DEL
BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2016.**

COMPENSO COLLABORATORI: € -1.744 importo che rappresenta il compenso per il
Direttore.

COMPENSO OCCASIONALE: € -3.931.= importo che rappresenta il compenso per la
collaborazione della Sig.ra Bellato Lucia.

RIMBORSO SPESE : € - 314.= importo che rappresenta il rimborso spese sostenute dalla Sig.ra
Bellato Lucia.

PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI **€ - 1.220.=**

SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI: €- 1.220.= importo che rappresenta l'indennità al
comune di Caldiero per l'occupazione dei locali.

ONERI DIVERSI DI GESTIONE **€ - 700.=**

SANZIONI TRIBUTI E COSTI INDEDUCIBILI: € - 228.= importo che rappresenta le piccole
sanzioni e per i costi non deducibili fiscalmente.

TASSE DI CC.GG. E VIDIMAZIONE : € -310.= importo che rappresenta la tassa società
pagata con modello F24 per la vidimazione dei libri sociali.

ALTRE TASSE E TRIBUTI: € -160= importo che la rappresenta il pagamento con f24
dell'imposta di bollo sulle fatture elettroniche emesse nel 2015 e il diritto annuale della CCIAA.

ARROTONDAMENTO PASSIVO: € - 2.= importo che rappresenta gli arrotondamenti passivi.

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLE SINGOLE VOCI DI RICAVO E DI COSTO DEL
BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2016.**

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (16-17) € - 4.317.=

PROVENTI FINANZIARI € 23.=

INTERESSI ATTIVI SU CC E DEPOSITI BANCARI: € 23.= importo che rappresenta gli interessi bancari sul C/C.

INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI € - 4.340.=

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI BANCARI: € - 1.083.= importo che rappresenta gli interessi passivi sul mutuo bancario presso l'Unicredit Banca Spa stipulato per l'acquisto dei collettori fognari di Badia Calavena, Selva di Progno e Tregnago ed ora estinto.

ALTRI ONERI FINANZIARI: € -3.257.= importo che rappresenta la spese per la chiusura del mutuo bancario.

ONERI € -8.=

ONERI: € -8.= importo che rappresenta la sopravv. Passiva per la chiusura del credito verso il Comune di Mezzane.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO € 2.860.=

IMPOSTE ANTICIPATE: € 2.860,00.= importo che rappresenta imposta ires anticipata sul Compenso del Liquidatore per l'anno 2016 ma non ancora pagato.

RELAZIONE SULLA SITUAZIONE PATRIMONIALE PER L'ANNO 2016
ILLUSTRAZIONI DELLE SINGOLI VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

ATTIVO

B) IMMOBILIZZAZIONI

II) Immobilizzazioni materiali

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: Euro 4.872.923.= importo che rappresenta il totale dei beni strumentali al lordo dei fondi di ammortamento, così suddiviso:

TIPO IMMOBILIZZAZIONE	COSTO STORICO
Impianti Specifici così suddivisi:	Euro 4.872.923.=
Servitu' Terreni	Euro 155.877.=
Allacciamento Enel	Euro 4.464.=
Spese di Progettazione	Euro 290.358.=
Collettore Fognario	Euro 4.041.811.=
Impianto Depurazione	Euro 181.522.=
Altri Beni	Euro 198.891.=

FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: Euro – 1.806.054.=
 importo che rappresenta il totale dei fondi di ammortamento relativo ai beni strumentali.

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI **Euro 3.066.869.=**
 importo che rappresenta le immobilizzazioni materiali al netto del fondo.

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI **Euro 3.066.869.=**

C) ATTIVO CIRCOLANTE

II) Crediti **Euro 78.798.=**

CREDITI CORRENTI: Euro 78.798.= importo che rappresenta il totale dei crediti risultante a fine dell'esercizio che viene così suddiviso:

RELAZIONE SULLA SITUAZIONE PATRIMONIALE PER L'ANNO 2016
ILLUSTRAZIONI DELLE SINGOLI VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

ERARIO C/IVA: Euro 67.328.= importo che rappresenta il credito IVA portato in compensazione;

ERARIO C/IMPOSTE DA UNICO: Euro 8.579.= importo che rappresenta il credito ires/irap derivante dal modello unico/irap per l'anno d'imposta 2014.

ALTRI CREDITI: Euro 25.= importo che rappresenta il credito inail .

ERARIO C/ALTRI CREDITI D'IMPOSTA: Euro 6.= importo che rappresenta le ritenute sugli interessi bancari.

IV) Disponibilità liquide:

DISPONIBILITA' LIQUIDE: **Euro 73.914.=**

Importo così suddiviso:

BANCA: Euro 73.914.= importo che rappresenta il saldo attivo del conto corrente bancario alla data dal 31.12.16 tenuto presso la Tesoreria della Banca Popolare di Verona filiale di Caldiero;

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE **Euro 152.712.=**

TOTALE ATTIVO	Euro 3.219.581.=
----------------------	-------------------------

PASSIVO

RELAZIONE SULLA SITUAZIONE PATRIMONIALE PER L'ANNO 2016
ILLUSTRAZIONI DELLE SINGOLI VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

I) Capitale di dotazione :Euro 3.024.737.= importo che rappresenta la differenza fra le attività e le passività.

VII) Altre riserve: Euro 202.602.= importo che rappresenta:

- 1) Euro 10.250.= importo che rappresenta l'accantonamento di parte degli utili degli esercizi precedenti come previsto dallo statuto
- 2) Euro 192.353.= valore dell'impianto di depurazione donato dalla Regione Veneto, la contropartita è tra il totale degli impianti;
- 3) Euro -1.= riserva patrimoniale c/arr. Euro.

IX) Utile (o perdita) dell'esercizio: Euro -30.283.= importo che rappresenta la perdita d'esercizio al 31.12.2016.

TOTALE PATRIMONIO NETTO

Euro 3.197.057.=

D) DEBITI

1) Debiti correnti: Euro 22.524.= importo che rappresenta il totale dei debiti correnti alla fine dell'esercizio e viene così suddiviso:

FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE: Euro 22.423.= contropartita dei costi di competenza 2016 che avranno un esborso finanziario nell'esercizio successivo.

ERARIO C.RITENUTE LAV.AUTOMO: Euro 101.= importo che rappresenta le ritenute d'acconto di fatture da versare nell'anno 2017.

TOTALE DEBITI

Euro 22.524.=

RELAZIONE SULLA SITUAZIONE PATRIMONIALE PER L'ANNO 2016
ILLUSTRAZIONI DELLE SINGOLI VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

TOTALE PASSIVO

Euro 3.219.581.=

DISTINTA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO PER L'ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 19/10/15	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVISIONE 2016 IN EURO
A. VALORE DELLA PRODUZIONE						
Così distinti:						
1. RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI						
Prestazioni Serv. Operativi e di cons.+collis	292.881					
Contr. allacciamento	14.515					
2 RIMANENZE						
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti						
5. ALTRI RICAVI E PROVENTI						
Plusvalenza da alienazione di imm.					1.000	
Arrotondamenti attivi	6				2	
Ricavi arr.euro	1					
Rett. Di spese		386		386		
Rimborsi(acque vr-interessi mutuo-cacciator	29.904					
Rimborso INTERESSI mutui da Comuni		6.373	1.650	8.023		
Quota associativa	112.402	35.536	9.464	45.000		
Totale valore della produzione A)	449.709	42.295	11.114	53.409	1.002	-
B. COSTI DELLA PRODUZIONE						
Così distinti:						
6. MAT. PRIME, SUSSID. DI CONS. E DI MER	33.332	- 8	- 3	- 11	-	-
Acquisto batteri per imp. Depurazione	- 19.200					
Beni inf a 516 euro						
Materie sussidiarie e di consumo	- 14.098					
Cancelleria e stampati	- 34	- 8	- 3	- 11		
7. PER SERVIZI	- 323.209	- 47.362	- 3.505	- 50.867	- 27.900	- 36.723,00
Lavorazioni esterne	- 66.537					
Manutenzioni e riparazioni	- 10.855	- 1.455		- 1.455		
Manut. Previsre contratt.	- 264			-	-	
Compensi professionali e di lavoro autonomo	- 9.543	- 4.533	- 830	- 5.363	- 15.715	- 13.402,00
Servizio di recupero rifiuti speciali	- 45.209					

DISTINTA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO PER L'ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 19/10/15	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVISIONE 2016 IN EURO
Spese geometra accatast.					- 1.354	- 1.144,00
Spese energia elettrica ed illuminazione	- 112.007					
Spese telefoniche, telefax	- 1.757	- 664	- 183	- 847	- 74	- 800,00
Spese postali	- 56	- 32		- 32		
Altri servizi	- 15.414	- 16	- 154	- 170	- 20	- 100,00
Revisori	- 4.524	- 3.480	- 1.044	- 4.524	- 4.524	- 4.524,00
Assicurazioni	- 516	- 414	- 100	- 514	- 224	- 300,00
Compenso occasionale (Sig.ra Bellato)					- 3.931	- 4.000,00
Compenso amministratori	- 23.883	- 22.228		- 22.228		
Compenso collaboratore	- 18.346	- 11.019	- 1.194	- 12.213	- 1.744	- 6.000,00
Contributo inps L.335,95 carico ente	- 3.586	- 3.482		- 3.482		
Commissioni bancarie	- 37	- 39		- 39		
Rimborso spese				-	- 314	
Compenso notaio e imposte						- 6.453,00
Prestazione di servizi	- 10.675			-	-	
9. PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI	- 10.727	-	-	-	- 1.220	-
Affitti passivi	- 7.416					
Spese di beni di terzi	- 3.311				- 1.220	
9. PER IL PERSONALE	- 22.829	- 12.778	- 2.977	- 15.755	-	-
Stipendi impiegati, quadri, intermediari	- 15.822	- 8.975	- 2.032	- 11.007		
Oneri sociali				-	-	
Oneri sociali impiegati, quadri, intermediari	- 6.928	- 3.761	- 934	- 4.695		
Altri costi				-	-	
Contributi I.N.A.I.L.	- 79	- 42	- 11	- 53		
Prestazioni occasionali						
10. AMMORTAMENTO E SVALUTAZIONI	- 135.459	- 108.411	- 27.103	- 135.514	-	-
Amm.ti immobilizzazioni Immateriali						
Q.ta Amm. altri costi pluriennali	-	-			-	
Q.ta Amm. Fabbricati						

DISTINTA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO PER L'ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 19/10/15	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVISIONE 2016 IN EURO
Q.ta Amm. Impianti specifici	- 106.663	- 84.281	- 21.070	- 105.351		
				-	-	
Beni inferiori 516,46				-	-	
				-	-	
Q.ta ammortamento altri beni	- 28.796	- 24.130	- 6.033	- 30.163		
Q.ta Amm. mobilio e macch.ord. e d'ufficio						
Q.ta Amm. macchine elettroniche d'ufficio	-	-			-	
	-	-			-	-
14. ONERI DIVERSI DI GESTIONE	- 14.302	- 7.212	- 122	- 7.334	- 700	- 654,00
Vitto,alloggio,trasferte pers. non dip.						
Imposte diverse annuali di competenza						
Sanzioni, tributi e costi indeducibili	- 13.579	- 6.638	- 6	- 6.644	- 228	- 200,00
Abbonamenti e riviste				-	-	
Tasse di CC.GG. e vidimazioni	- 310	- 248	- 62	- 310	- 310	- 310,00
Altre tasse e tributi amministrativi polizze	- 310	- 198	- 32	- 230	- 160	- 144,00
Valori bollate-marche	- 59	- 8		- 8		
Arrotondamento passivo	- 3	- 5		- 5	- 2	
Altri oneri di gestione	- 41	- 25		- 25		
Contributo aeeg		- 90	- 22	- 112		
Totale costi della produzione B)	- 539.858	- 175.771	- 33.710	- 209.481	- 29.820	- 37.377,00
Diff. tra valori e costi della produzione (A-B)	- 90.149	- 133.476	- 22.596	- 156.072	- 28.818	- 37.377,00

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Così distinti:

16. ALTRI PROVENTI FINANZIARI

Proventi diversi dai precedenti

Altri interessi attivi

Int. att. su C/C e depositi bancari

316	80	21	101	23	-
					-
	-	1	1		
316	80	20	100	23	

DISTINTA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO PER L'ANNO 2016

	CONSUNT. 2014 IN EURO	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 19/10/15	CONSUNT. DAL 20/10/15 AL 31/12/15	CONSUNT. DAL 01/01/15 AL 31/12/15	CONSUNT. 2016 IN EURO	PREVISIONE 2016 IN EURO
17. INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	- 9.363	- 6.510	- 1.767	- 8.277	- 4.340	- 4.340,00
Interessi pass. su mutui banc. a M/L termine	- 9.227	- 6.373	- 1.684	- 8.057	- 1.083	- 1.083,00
Interessi pass. Su mutuo S. Bortolo						
Oneri bancari e spese tenuta conti						
Altri oneri finanziari	- 136	- 137	- 83	- 220	- 3.257	- 3.257
Totale proventi e oneri finanziari (16-17)	- 9.047	- 6.430	- 1.746	- 8.176	- 4.317	- 4.340,00
E. 20 Proventi						
proventi vari	15.933	54.744		54.744		-
TOTALE 20) Proventi	15.933	54.744		54.744		-
21 Oneri straordinari				-		
oneri	- 18.035				- 8	- 93.134
TOTALE 21) Oneri	- 18.035				- 8	- 93.134
Risultato prima delle Imposte (A-B+C+E)	- 101.298	- 85.162	- 24.342	- 109.504	- 33.143	-134.851,00
22. Imposte sul reddito dell'esercizio	1.183	- 1.183		- 1.183	2.860	
23. Utile/Perdita d'esercizio	- 100.115	- 86.345	- 24.342	- 110.687	- 30.283	- 134.851

Totale pareggio

PROSPETTO RIEPILOGATIVO

Totale valore della produzione (A)	449.709	42.295	11.114	53.409	1.002	-
Totale valore della produzione (B)	- 539.858	- 175.771	- 33.710	- 209.481	- 29.820	- 37.377,00
Differenza tra valore e costi della produzione	- 90.149	- 133.476	- 22.596	- 156.072	- 28.818	- 37.377,00
Totale proventi e oneri finanziari	- 9.047	- 6.430	- 1.746	- 8.176	- 4.317	- 4.340,00
Totale oneri e proventi straordinari	- 2.102	54.744	-	54.744	8	- 93.134,00
Risultato prima delle imposte	- 101.298	- 85.162	- 24.342	- 109.504	- 33.143	-134.851,00
Imposte sul reddito dell'esercizio	1.183	- 1.183	-	- 1.183	2.860	-
Utile / perdita d'esercizio	- 100.115	- 86.345	- 24.342	- 110.687	- 30.283	-134.851,00

Gli impodti della voce E sono riclassificati nel bilancio cee nella voce A (ricavi) o B (costi).

CALCOLO QUOTE AMMORTAMENTO ANNO 2016

Non sono state effettuate quote ammortamento nell'anno 2016.

ELENCO COSTI INDEDUCIBILI

DESCRIZIONE	IMPORTO
Spese telefoniche indeducibili e int./sanzioni per ravv.to e pag.to cciaa e CXX 2013	Euro 228,35.=
TOTALE	Euro 228,35.=